ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TRÀNG ĐỊNH

  Số:        /UBND-GDĐT
V/v thông báo các Chương trình

học bổng đào tạo đại học, thạc

sĩ, tiến sĩ tại nước ngoài

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tràng Định, ngày        tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công  văn số 493/SGDĐT-GDTXCN ngày 19/02/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lạng Sơn. UBND huyện thông báo các Chương trình

tuyển sinh đi học tại nước ngoài do Bộ Giáo dục và Đào tạo thông báo tuyển

sinh, như sau:

1. Chương trình học bổng của Chính phủ Liên bang Nga cấp cho công dân

Việt Nam đào tạo các trình độ đại học, thạc sĩ, tiến sĩ, thực tập chuyên ngành và

tiếng Nga tại Thông báo số 125/TB-BGDĐT ngày 14/02/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (xem các thông tin chi tiết liên quan trong tài liệu đính kèm và tại 02

trang web:www.moet.gov.vn, www.icd.edu.vn).

2. Chương trình học bổng của Chính phủ Bun-ga-ri cấp cho công dân Việt

Nam đào tạo các trình độ đại học, thạc sĩ, tiến sĩ, thực tập sinh sau đại học hoặc

nghiên cứu khoa học và thực tập ngôn ngữ tại Thông báo số 126/TB-BGDĐT

ngày 14/02/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (xem các thông tin chi tiết liên

quan trong tài liệu đính kèm và tại 02 trang web:www.moet.gov.vn,

www.icd.edu.vn).

3. Chương trình học bổng Phát triển nguồn nhân lực Việt Nam - Nhật Bản

(JDS) đào tạo trình độ thạc sĩ, tiến sĩ niên khóa 2025 - 2027 tại Thông báo số

04/TB-HTQT ngày 24/01/2025 của Cục Hợp tác quốc tế, Bộ Giáo dục và Đào

tạo (xem các thông tin chi tiết liên quan trong tài liệu đính kèm và tại trang web:

http://jds-scholarship.org).

4. Chương trình học bổng Chính phủ Australia đào tạo trình độ thạc sĩ

(xem các thông tin chi tiết liên quan trong tài liệu đính kèm và tại trang web:

http://www.australiaawardsvietnam.org).

UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn, các đơn

vị sự nghiệp trực thuộc UBND huyện thông báo đến cán bộ, công chức, viên chức

và tạo điều kiện thuận lợi cho ứng viên có nhu cầu nâng cao trình độ chuyên

môn và đủ điều kiện cần thiết được tham gia ứng tuyển./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Chánh, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, (PGD&ĐT).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngọ Quang Khải

http://jds-scholarship.org/
http://www.australiaawardsvietnam.org/

		2025-02-24T14:00:38+0700

		2025-02-24T15:04:43+0700

		2025-02-24T15:04:43+0700

		2025-02-24T15:04:43+0700